
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第二十批    2025年12月18日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
080
050

宝坻区大口屯镇石辛庄村南树林、消防队北侧两
处地方，在废弃坑内填埋了建筑垃圾和工业污泥
。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的大口屯镇石辛庄村南树林，现场检查时废弃坑内建筑垃圾已清理完毕，并已填好回土。信访反映曾填

埋建筑垃圾情况属实。经现场挖掘，无填埋工业污泥情况。信访反映填埋工业污泥情况不属实。

2.信访反映的大口屯镇石辛庄消防队北侧废弃坑经挖掘未发现建筑垃圾。已对举报点位污泥进行取样检测，结果待

出。信访反映填埋建筑垃圾情况不属实。

部
分
属
实

加大监管力度，发现
问题及时处理。

将根据检测结果依法依规处理。下一步，将不断巩固整改工作
成效，排查类似问题风险隐患。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J202
512
080
035

1.宝坻区牛道口镇韭菜庄村，一处蓝色和绿色围
挡，有村民在此养羊，粪便排入沟内，有异味。

2.养羊场附近土路左侧有一条雨水沟，被建筑垃

圾、生活垃圾填平。

3.韭菜庄村一区五排3号东侧有处坑塘，堆存生活

垃圾。
4.韭菜庄村一区三排1号西侧十字路口南侧道路，

生活垃圾清理不到位。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位为天津市宝坻区芊赫家庭农场，该农场无粪污私自暗排沟渠情况，且信访所指水沟现已干涸，沟

内未发现粪便，现场无异味。信访反映情况不属实；

2.信访反映的养羊场左侧雨水沟堆放了垃圾，主要为村庄修路时清理出的杂土，伴有农作物秸秆和少量生活垃圾。

信访反映有生活垃圾情况属实。

现场无建筑垃圾，信访反映填埋建筑垃圾情况不属实。
3.信访反映的一区五排3号东侧坑塘边、一区三排1号西侧十字路口南侧道路堆放柴草、秸秆等农作物垃圾。信访反

映问题属实。

部
分
属
实

及时清运堆放的建筑
垃圾和生活垃圾。

农场左侧水沟中建筑垃圾、生活垃圾正在清运中；坑塘边及南
侧道路生活垃圾目前已彻底完成清运。下一步，将持续加大日
常巡查检查力度、增加生活垃圾清理频次，并积极引导畜禽养
殖企业严格落实粪污合规处置及综合利用要求，保障周边居民
生态环境权益。

阶
段
性
办
结

无

3

X3T
J202
512
080
005

宝坻区新安镇工业园区天津鑫正牧农蛋白质有限
公司，排放污染物，异味扰民。

宝坻
区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的公司已办理环评手续及排污许可简化管理手续，生产过程中干燥系统产生的干燥废气及收料包装过程产
生的废气通过排气筒进行排放。信访反映的排放污染物、产生异味情况属实。经对该公司臭气浓度进行检测，检测
结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB12/059-2018）要求。

属
实

加大监管力度，最大
限度降低生产异味对
外环境影响。

加大对相关企业的监管力度，增加对企业厂界周边的巡查频次
。要求企业严格落实主体责任，在日常生产过程中保持车间门
窗密闭，最大限度降低生产异味对外环境的影响，确保其稳定
、达标排放。

已
办
结

无

第 1 页


